

Vysvětlení zadávacích podmínek č. 9

Veřejná zakázka: „SMARTmuzeum: modernizace depozitářů, technického a technologického zázemí Muzea východních Čech v Hradci Králové – stavební práce“

Zadavatel: Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové

Druh a režim veřejné zakázky:

Dle příslušných ustanovení zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále též jen „Zákon“ nebo „ZZVZ“) se jedná o veřejnou zakázku nadlimitní, zadávanou v otevřeném řízení.

Zadavatel vydává v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávacích podmínek na základě předchozí žádosti dodavatele.

Dotaz č. 1:

Chtěli bychom Vás požádat o následující doplnění ZD:

střecha – z důvodu dosud zjištěných nesrovnalostí v zadání jsme podali dotaz k dodavateli tašek na správné řešení skladby krytiny objektu SMART muzea. Ten konstatuje, že řešení položení difuzní folie volně bez bednění v celé ploše střech je nedostatečné. Prohlášení přikládáme v příloze tohoto mailu. Prosíme Vás o upřesnění požadovaného řešení skladby střešního pláště stávající budovy

Odpověď na dotaz č. 1:

U této konkrétní stavby není možné se řídit pouze doporučením výrobce střešní krytiny, který nebere v úvahu zejména skutečnost, že se jedná o historickou budovu v památkově chráněném území a je nutné co nejvíc zachovat autenticitu vzhledu objektu.

Tzv. bezpečný sklon je podkročen v měřených místech pouze o cca 2°, (dle tazatele dokonce pouze o 1,4° - viz předchozí dotazy). V podstřešním prostoru se nenachází obytné prostory, na střeše nejsou použity zvlášť složité tvary (věže, zaoblení apod.), stavba se nenachází v náročných klimatických podmínkách a dle názoru projektanta se nejedná o tak složitý tvar střechy, aby bylo nutné doplňovat bednění v celé ploše střechy.

Z těchto důvodů nebude celoplošné bednění doplněno ani do PD ani do VV.

Doporučujeme použít pětivrstvý polymerbitumenový difúzně otevřený pás, odolný proti dešti, obzvlášť pevný a odolný proti přetržení se samolepicími spoji. Tento pás je vhodný jak k pokládce na bednění, tak k volnému napnutí přes krokve – viz TL v příloze.

Dotaz č. 2:

střecha – v odpovědi na dot.23 z DI06 k chybějícímu výkazu materiálu na opravu střechy zřejmě došlo k nadhodnocení množství. Uvedená výměra by u uvedeného typu konstrukce vystačila na 2-3 kompletně nové konstrukce zastřešení celé stávající budovy SMART muzea. Prosíme o úpravu výměry nebo zvýšení limitu nejvyšší přípustné ceny zakázky.

Odpověď na dotaz č. 2:

Upřesňujeme odpověď uvedenou v předchozích dodatečných informacích:

Pro usnadnění nacenění upřesňujeme nejvýznamnější položky sanace krovu:

- Nové řezivo - 170,0 m³
- Ocelové konstrukce - 15,2 t

Jedná se pouze o doplňující informace. Do celkové ceny sanace krovu nutno započítat veškeré související práce a prvky, které jsou zmíněny v textu položky č. 103, v projektové dokumentaci a v sanačních opatřeních popsanych v dokumentu: Posouzení dřevěných konstrukcí, zhotovitel Ing. P. Rohlíček, Inreco s.r.o.

Doplňen text u sanace krovu D.1.2.a_c. TECHNICKA ZPRAVA.

Text položky č. 103 a 104 ve VV upřesněn.

Dotaz č. 3:

areálové kanalizace – podle odpovědi č.16 v DI06 jsou předáním výkresu situace uvedené rozvody vyznačeny v dostatečné míře a podrobnosti. Z tohoto jediného předaného podkladu není zřejmé, jak se současně vyrovnat se zamítavými vyjádřeními OPP a NPU, která stavební zásahy do bastionu vylučují. Potrubí DN200 prochází 5m zdíva bastionu, bez toho, že by na to nějak reflektoval zadávací VV a další části realizační PD, 1 až 2 šachty jsou do bastionu dokonce „osazeny“, funkci retenční nádrže bastion také zřejmě ovlivní. Prosíme o doplnění realizační PD

Odpověď na dotaz č. 3:

V příloze zasíláme revize výkresů, kde je zohledněn bastion a změna trasy kanalizace. Jedná se o výkres C.2_a. CELKOVY SITUACNI VYKRES, C.3_a. KOORDINACNI SITUACNI VYKRES a C.5_b. PROFESNI SITUACE - PRELOZKY AREALOVE KANALIZACE.

Šachta Š6 a dále rozvod od ní je veden ve stávající trase kanalizace a tedy nebudeme provádět nové zásahy do bastionu.

Zaslán změnový výkaz výměr „C.5. PRELOZKY AREALOVE KANALIZACE_b-VV“. Zde byly provedeny v listě „AREÁLOVÁ DEŠŤOVÁ KANALIZACE“, v návaznosti na změnu trasy areálové dešťové kanalizace, tyto úpravy:

- Změna množství v položkách č. 6 – 15, 17 – 20, 30 – 37, 41, 42, 45. U položek č. 7 a 9 změněn kód a upraveno množství v názvu z „do 100 m³“ na „do 1 000 m³“.
- Upraven popis u položek č. 23, 34.
- Přidány nové položky vč. popisu: č. 15a, 34a, 34b, 38a, 39a.

Dotaz č. 4:

Strukturovaná kabeláž:

v TZ se píše o dodávce kabelu UTP Cat. 5 ve VV o Cat.6a. **Která Cat je správná?**

Odpověď na dotaz č. 4:

Bude použit kabel Cat 6a.

Dotaz č. 5:

Přístupový systém:

v PD je zakreslen elektrický zámek pro otevírání dveří, ale ve VV není vyčíslen a není o něm zmínka ani v TZ. **Je součástí dodávky Přístupového systému?**

PD ani VV neřeší dodávku karet/čipů. Pokud projektant předpokládá využití stávajících, potřebujeme znát jejich technickou specifikaci.

Odpověď na dotaz č. 5:

Zámek je dodávkou příslušenství dveří.

Dodány karty/čipy do rozpočtu - položka č. 17a ve výkazu výměr D.1.4.8. EL. KOMUNIKACE_a-VV. Stávající nebudou využity.

Dotaz č. 6:

Kamerový systém:

v TZ se píše o 1 ks záznamového zařízení a ve VV jsou uvedeny 2 ks? Dle specifikace Seznam strojů a zařízení dostačuje 1ks. **Prosíme o potvrzení počtu ks nebo opravu VV.**

V TZ se píše o náhledovém počítači v recepci m. č. P1.02 – **kdo jej dodává, v jaké je specifikaci, ve VV není uveden?**

Odpověď na dotaz č. 6:

Bude použit jeden kus. Počet kusů upraven ve výkazu výměr - položka č. 21.

Náhledový počítač doplněn do VV - položka č. 21a.

Dotaz č. 7:

Zabezpečovací systém:

s ohledem na předpokládané napojení na SCO OŘ PČR je požadován některý stupeň dle ČSN EN 50133-1?

Odpověď na dotaz č. 7:

Je požadován stupeň zabezpečení dva.

Dotaz č. 8:

AV Technika:

ve VV jsou uvedeny položky k dodávce a montáži AV Techniky s odkazem na specifikace zpracované v Projektové dokumentaci. Projektové dokumentace a specifikace k části AV Technika není součástí zadávací dokumentace. Jedná se o položky č. 40 – 50.

Doplň zadavatel výše uvedenou specifikaci?

Odpověď na dotaz č. 8:

Položky č. 40-50 jsou ve výkazu výměr popsány dostatečným způsobem. Další specifikace nebude doplněna.

Dotaz č. 9:

Ve výkazu výměr Objektu D.1.4.8 El. komunikace jsou položky:

č. 14 „D+M Datový rozvaděč 42U - Specifikace dle PD - kus 3"

č. 15 „D+M Datový rozvaděč 12U - Specifikace dle PD - kus 5"

Projektová dokumentace nikde nespecifikuje vybavení rozvaděčů. Prosíme o doplnění této specifikace.

Odpověď na dotaz č. 9:

Projektová dokumentace byla vypracována dle vyhlášky č. 499/2006 Sb. a jejího doplnění č. 62/2013 Sb. a č. 169/2016 Sb., kde není požadavek na schéma rozvaděčů uveden.

Vybavení rozvaděčů bude dle použité technologie, postupů a zvyklostí dodavatelské firmy.

Dotaz č. 10:

Ve výkazu výměr Objektu D.1.4.8 El. komunikace je položka:

č. 35 „D+M Kabel UTP Cat.6a - Specifikace dle PD -m 33600"

Zde je rozpor v projektové dokumentaci. Výkaz výměr uvádí kategorii kabelu 6a, Technická zpráva kategorií Se. Prosíme o upřesnění který údaj platí.

Odpověď na dotaz č. 10:

Bude použit kabel Cat 6a.

Přílohy:

C.2_a. CELKOVY SITUACNI VYKRES - 1155x841

C.3_a. KOORDINACNI SITUACNI VYKRES - 1155x841

C.5. PRELOZKY AREALOVE KANALIZACE_b-VV

C.5. PRELOZKY AREALOVE KANALIZACE_b-VV

D.1.4.8. EL. KOMUNIKACE_a-VV

Pojistná HI-2

Příloha tazajícího k dotazu č. 1 vyjádření tech.poradce ke skladbě střechy

Toto vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel zveřejňuje na profilu zadavatele na https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html v detailu uvedené zakázky.

Na základě podaných vysvětlení se lhůta pro podání nabídek prodlužuje a lhůta pro podání nabídek končí 19. 11. 2018 v 9:00 hod.

V Hradci Králové 24. 10. 2018

JUDr. Jana Blezzardová

na základě pověření